



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 28/2018

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los diez días del mes de Octubre del año 2018, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 28/2018, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 95 Perimetrales 22x22x3000mm. Precio por Unidad: \$ 98,00. Precio total: \$ 9.310,00.- **Ítem N° 2:** 50 Largueros 32x24x3660mm. Precio por Unidad: \$ 158,00. Precio total: \$ 7.900,00.- **Ítem 3:** 240 Travesaños 26x24x1220mm. Precio por Unidad: \$ 50,00. Precio total: \$ 12.000,00.- **Ítem 4:** 250 Travesaños 26x24x610mm. Precio por Unidad: \$ 25,00. Precio total: \$ 6.250,00.- **Ítem 5:** 600 Placas 6.4mm Lisa Pintada Blanca 0.606x0.606. Precio por Unidad: \$ 64,00. Precio total: \$ 38.400,00.- **Ítem 6:** 900 Tarugos 6mm con tope x 100. Precio por Unidad: \$ 1,00. Precio total: \$ 900,00.- **Ítem 7:** 900 Tornillos 8x1 3/8” x 100 p/tarugo 6mm. Precio por Unidad: \$ 1,00. Precio total: \$ 900,00.- **Ítem 8:** 8 Kg Alambre galvanizado 16. Precio por Unidad: \$ 300,00. Precio total: \$ 2.400,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 78.060,00** (Pesos Setenta y Ocho Mil Sesenta).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CENTRO DE LA CONSTRUCCIÓN EN SECO**, de José C. Mendiburo por poder de **Maiztegui Francisco José, CUIT 23-13978354-9**, con domicilio en calle Maciá 161, de la Ciudad de Paraná, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 95 Perimetrales 22x22x3000mm. Precio por Unidad: \$ 76,85. Precio total: \$

7.300,75.- **Ítem N° 2:** 50 Largueros 32x24x3660mm. Precio por Unidad: \$ 128,15.
Precio total: \$ 6.407,00.- **Ítem 3:** 240 Travesaños 26x24x1220mm. Precio por
Unidad: \$ 38,65. Precio total: \$ 9.276,00.- **Ítem 4:** 250 Travesaños 26x24x610mm.
Precio por Unidad: \$ 19,31. Precio total: \$ 4.827,50.- **Ítem 5:** 600 Placas 6.4mm Lisa
Pintada Blanca 0.606x0.606. Precio por Unidad: \$ 64,50. Precio total: \$ 38.700,00.-
Ítem 6: 900 Tarugos 6mm con tope x 100. Precio por Unidad: \$ 56,55. Precio total: \$
508,95.- **Ítem 7:** 900 Tornillos 8x1 3/8" x 100 p/tarugo 6mm. Precio por Unidad:
94,33. Precio total: \$ 848,97.- **Ítem 8:** 8 Kg Alambre galvanizado 16. Precio por
Unidad: \$138,37. Precio total: \$ 1.106,96.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$
68.976,63** (Pesos Sesenta y Ocho Mil Novecientos Setenta y Seis con 63/100). Plazo
de Entrega: Inmediata. Lugar de Entrega: Municipio de Maciá. Forma de Pago:
Contado contra entrega. Mantenimiento de oferta: 7 días.-

SOBRE N° 3: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-
67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual
contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 95 Perimetrales
20x22x3000mm. Precio por Unidad: \$ 84,47. Precio total: \$ 8.974,65.- **Ítem N° 2:** 50
Largueros 32x23x3660mm. Precio por Unidad: \$ 148,95. Precio total: \$ 7.447,50.-
Ítem 3: 240 Travesaños 23x24x1220mm. Precio por Unidad: \$ 44,00. Precio total: \$
10.560,00.- **Ítem 4:** 250 Travesaños 23x24x610mm. Precio por Unidad: \$ 24,89.
Precio total: \$ 6.222,50.- **Ítem 5:** 600 Placas 7mm Lisa Pintada Blanca 0.603x0.603.
Precio por Unidad: \$ 112,47. Precio total: \$ 67.482,00.- **Ítem 6:** 900 Tarugos 6mm
con tope x 100. Precio por Unidad: \$ 1,00. Precio total: \$ 900,00.- **Ítem 7:** 900
Tornillos 8x1 3/8" x 100 p/tarugo 6mm 4 x 40 fixser. Precio por Unidad: \$ 1,00.
Precio total: \$ 900,00.- **Ítem 8:** 8 Kg Alambre galvanizado 16. Precio por Unidad: \$
98,30. Precio total: \$ 786,40.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 103.273,05**
(Pesos Ciento Tres Mil Doscientos Setenta y Tres con 05/100).-

Siendo las 11:40 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos
ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----